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اقتصادی شماره 7414
 افزایش کد سهامداری 

به بیش از ۵۰ میلیون در سال جاری
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار گفــت: افزایش کدهای 
ســهامداری از حدود ۱۱.۵ میلیون به بیش از ۵۰ میلیون کد در 
ســال جــاری، نویدبخش هدایت ســرمایه های خرد به ســمت 
دارایی هــای مولد اســت. حســن قالیباف اصــل افــزود: یکی از 
مهم ترین موضوعات این روزهای بازار سرمایه، مسأله ارتقای 
سواد مالی است.  قالیباف خاطرنشان کرد: توجه  دادن مردم به 
فراگیری دانش سرمایه گذاری، ارزش ذاتی دارایی ها، وضعیت 
سودآوری شــرکت ها، تجزیه و تحلیل اطلاعات رسمی، پرهیز 
از توجه به شایعات یا رهنمودهایی که توسط منابع غیرمعتبر 

ارائه می شود همگی می توانند به این مهم یاری رسانند./ایرنا

 شیوع دوباره کرونا مصرف بنزین را 
۱۵ درصد کاهش داد

رئیس انجمن شــرکت های زنجیــره ای توزیــع فرآورده های 
نفتی با اشاره به کاهش ۱۵ درصدی مصرف بنزین با شیوع 
دوباره کرونــا گفت:  مصرف بنزین در حال حاضر بین ۶۵ تا 
۷۰ میلیون لیتر در روز اســت. ناصر رئیسی فرد با بیان اینکه 
بعد از فروکش کردن کرونا در ماه های اردیبهشــت و خرداد،   
مصــرف بنزیــن حــدود ۲۰ درصد بــالا رفته بود امــا به دلیل 
افزایش تعداد مبتلایان و فوت شدگان ناشی از این ویروس،   

مصرف بنزین با کاهشی ۱۵ درصدی همراه است./ایرنا

متقاضیان وام اجاره از ۲۱ مرداد به 
بانک معرفی می شوند

معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکــه از روز  بیســت و 
یکــم مردادمــاه رونــد معرفــی متقاضیــان تســهیلات کمــک 
ودیعــه اجــاره بــه ۱۹ بانک و مؤسســه اعتبــاری آغاز می شــود، 
گفــت: در این مرحله تلاش این اســت که در کوتــاه ترین زمان 
وام پرداخــت شــود. محمــود محمــودزاده گفت: ما بر اســاس 
ســهمیه ای که هر بانک دارد در ســامانه اقدام ملی مشــخص 
کرده ایم که متقاضی می تواند شــعبه بانک مورد نظر خود را 

مشخص کند./ایسنا

۹۸ میلیارد دلار سرمایه در ۹ سال از 
کشور خارج شد

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در مجموع ۹ سال معادل 
۹8.4میلیارد دلار و به طور متوســط ســالیانه ۱۱ میلیارد دلار 
ســرمایه در هــر ســال، از اقتصــاد ایــران خــارج شــده اســت.  
مســعود خوانســاری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در صفحه 
خــود در فضای مجازی نوشــت: در مجموع ۹ ســال معادل 
۹8.۴ میلیارد دلار و به طور متوســط ســالیانه ۱۱ میلیارد دلار 
سرمایه در هر سال، از اقتصاد ایران خارج شده است. به گفته 
خوانساری، تنها در سال ۹۶، خالص حساب سرمایه بیش از 

۱۹ میلیارد دلار منفی شده است./مهر
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افتتــاح ســه طــرح پتروشــیمی در روز پنجشــنبه کــه از 
طرح هــای مهم ملی و زیربنایی به شــمار می آید، توجه 
رســانه های جهــان را نیز به خود جلب کــرد. طرح هایی 
بــه ارزش حــدود یــک میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون دلار، کــه 
ظرفیت تولیدات پتروشیمی را 4 میلیون تن بالا می برد. 
در این زمینه رسانه های بین المللی نوشتند که »ایران در 
حال کاهش وابســتگی به صادرات نفت خام و توســعه 
پتروشــیمی به عنــوان دومین صنعت بــزرگ صادراتی 
خود است.« در مراسم افتتاح این سه طرح مهم که یکی 
از آنها بزرگ ترین واحد متانول جهان به شــمار می رود، 
رئیــس جمهــوری تأکید کرد کــه روند افتتــاح طرح های 
عظیم ملی، عمرانی، تولیدی و زیربنایی در کشور با وجود 
شرایط سخت تحمیلی دشمنان، با شتاب ادامه می یابد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، حســن روحانی با 
اشاره به اینکه افتتاح پروژه های متانول کاوه و پتروشیمی 
کیمیای پارس خاورمیانه در استان بوشهر و پروژه تولید 
کاتالیســت در اســتان لرســتان، گامــی ارزنــده در مســیر 
توسعه و آبادانی کشور است، بیان کرد: این طرح ها زمینه 

اشتغال پایدار ۲ هزار و ۱۱۰ نفر را فراهم کرده است.
ë تحول بزرگ در پتروشیمی

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه »پیوســته گفته ایم 
می خواهیــم از صــادرات نفت خام فاصله گرفتــه و آن 
را پــس از تبدیل به فرآورده های بــاارزش، صادر کنیم«، 
اظهار کرد: در پتروشیمی شاهد یک تحول بزرگ هستیم 
به گونه ای که در سال ۷۶ ارزش تولیدات این بخش یک 
میلیارد دلار بود که این رقم در ابتدای دولت تدبیر و امید 
به حدود ۱۱ میلیارد دلار رســید و در این دوره، این رقم با 
یک جهش بزرگ دو برابر شده است. روحانی با اشاره به 
افتتاح ۱۷ طرح پتروشیمی در کشور تا پایان امسال گفت: 
همزمان با جهش دوم در عرصه صنعت پتروشــیمی، 
ســرمایه گذاری های لازم برای جهش ســوم پتروشیمی 
در ســال ۱۴۰۴ انجــام شــده که می تواند مجمــوع ارزش 
تولیدات این بخش را به رقم ۳۷ میلیارد دلار برساند که 

این یک تحول بزرگ در کشور خواهد بود.
ë خودکفایی با فعال شدن دانش بنیان ها

رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه شاهد بهره برداری 
از ســه طرح بســیار مهم برای اقتصاد و خودکفایی کشــور 
و همچنیــن بــرای درآمدزایــی غیرنفتــی هســتیم گفت: 
همه اینها در کنار اشتغالی که برای جوانان عزیز به وجود 
می آورد، مهم اســت. وی ادامــه داد: در میان این طرح ها 

افتتاح یک طرح کاتالیست داشتیم که آن هم برای ما بسیار 
مهم بود؛ تولید کاتالیست به دلیل اینکه نیازمند بودیم این 
کاتالیســت را از خــارج تأمین کنیــم و امــروز الحمدلله در 
بخش بزرگی به خودکفایی رســیدیم و روی پای خودمان 
ایستادیم؛ جوانان دانشمند خودمان این طراحی را انجام 
دادند و خوشــبختانه به  ثمر نشسته اســت. اینجا برای ما 
خوشحالی مضاعف است که شرکت های دانش بنیان در 
همه زمینه ها امروز فعال هستند و بحمدالله در بسیاری از 

زمینه ها داریم به خودکفایی می رسیم.
ë کاهش نیاز به واردات ارزبر

روحانــی در خصــوص نحوه تأمیــن ارز برای کشــور، 
بیــان کرد: یکــی از راه های تأمین ارز این اســت که تولید 
در بسیاری از رشته ها به گونه ای باشد که ما را از ارز بی نیاز 
کند؛ در ســاخت قطعات، در ســاخت تولیداتی که مورد 
نیاز اســت و خوشبختانه امروز شاهد این تحول در کشور 
در این سالهای بسیار سخت تحریم اقتصادی هستیم و 
این افتتاح در واقع برای ما خوشحالی مضاعف داشت. 
وی همچنین گفت: نکته دیگر اینکه همواره تأکید کردیم 
می خواهیــم از صادرات نفت خــام فاصله بگیریم و به 
 جای اینکه نفت و گاز را به صورت خام صادر کنیم، آن را 
به فرآورده های باارزش که یکی از آنها پتروشیمی است، 
تبدیل کنیم. خوشبختانه در زمینه پتروشیمی شاهد یک 

تحول بسیار بزرگ هستیم.
ë ریل گذاری برای جهش سوم

رئیس جمهوری در خصوص روند توسعه صنعت 
پتروشیمی توضیح داد: در سال ۷۶ کلِ تولید پتروشیمی 
حدود یک میلیارد دلار بوده، در آغاز دولت تدبیر و امید 
یعنــی ســال ۹۲ حدود ۱۱ میلیــارد دلار بــوده و به همین 
صورت در حال پیشــرفت هســتیم و شــاهد یک جهش 
بزرگ تا پایان امسال و سال آینده هستیم که تولید کشور 
را در پتروشیمی به ۲ برابر می رساند و امسال که سال ۹۹ 
اســت، ۱۷ طرح پتروشــیمی را به افتتاح می رسانیم؛ که 
تعــدادی از آن را افتتــاح کردیم و ۱۳ طــرح برای افتتاح 
باقی مانده و بقیه طرح ها افتتاح شده و این بسیار مهم 
اســت و علاوه بر این ریل لازم و ســرمایه گذاری های لازم 
را برای جهش سوم انجام می دهیم. وی افزود: در تولید 
پتروشــیمی که ان شاء الله در ســال ۱۴۰۴ به ثمر می رسد، 
در واقع از یک میلیارد دلار به ۱۱ میلیارد دلار رســیدیم و 
داریم به ۲۵ میلیارد می رسیم و در نهایت از ۲۵ میلیارد 
در جهــش بعــدی به ۳۷ میلیــارد دلار خواهیم رســید؛ 

این به معنای یک تحول بزرگ در کشــور اســت و باید از 
همه مهندسین، دســت اندرکاران، تلاشــگران و آنهایی 
که سرمایه گذاری می کنند و بخش های مختلف تشکر و 

قدردانی کنیم.
ë رسالت بسیار سنگین رسانه ها

روحانــی در پایــان، رســالت رســانه های داخلــی و 
خبرنگاران را بسیار سنگین دانست و گفت: این رسالت 
ایجــاد امیــد، اعتماد و نشــاط یعنــی آن ســرمایه بزرگ 
اجتماعــی بــرای جامعه و آینده کشــور، اســت؛ روزهای 
بســیار ســختی را می گذرانیم؛ این را اعتراف می کنم که 
فشار دشــمنان بر ما بسیار سنگین اســت؛ در کنار کرونا، 
تحریم را داریم، در کنار تحریم  تحریف را داریم، در کنار 
تحریف، تهدیــد را داریم و در کنار همه اینها دشــمنانی 

داریم که در رسانه های بیگانه و خارجی می خواهند مردم 
را دلسرد کنند. وی ادامه داد: اما به هر حال در برابر همه 
آنها، امید و اعتماد، ایمان، تلاش، وحدت و هماهنگی را 
داریم و بحمدالله امروز می بینیم قوای کشــور، نیروهای 
مســلح و مــردم در ســایه هدایت هــای رهبــری، شــاهد 
یک وحدت و اتحاد و هماهنگی هســتند و در این زمینه 
رسانه ها می توانند بسیار نقش داشته باشند؛ خبرنگارها 

می توانند بسیار نقش داشته باشند.
ë ۹۸ افتتاح ۱۸ طرح پتروشیمی از سال ۹۲ تا

وزیر نفت با اشــاره به اینکــه ارزش تولید محصولات 
صنعــت پتروشــیمی در ســال ۷۶ بــا تمــام تلاش های 
انجام شده کمتر از یک میلیارد دلار بود که با یک جهش 
در دو دوره دولــت اصلاحــات و فعالیت هــای پس از آن 

این رقم در ســال ۹۲ به حــدود ۱۱ میلیارد دلار به قیمت 
ثابت ســال ۹۵ رســید، افزود: از ســال ۹۲ و با جهش دوم 
صنعت پتروشــیمی ۱8 طرح پتروشــیمی تا پایان سال 
۹8 بــه بهره بــرداری رســید. وی ادامه داد: بــا به مرحله 
تولید رسیدن ۲۷ طرح دیگر پتروشیمی تا سال ۱۴۰۰ و با 
سرمایه گذاری ۱۷ میلیارد دلاری، مجموع ارزش تولیدات 
پتروشــیمی به ۲۵ میلیارد دلار و تا پایان سال ۱۴۰۳ و در 

ادامه کار در جهش سوم به ۳۷ میلیارد دلار می رسد.
ë نقش مهم پتروشیمی ها در بورس

وزیــر نفت با بیان اینکه پتروشــیمی ها نقش بســیار 
مهمــی در بورس دارند و ۲۵ درصد ارزش بازار ســرمایه 
متعلق به شرکت های پتروشیمی است، تصریح کرد: با 
توجه به اینکه شرکت های پتروشیمی از گروه های ارزآور 
و صادرات محــور هســتند مــورد اســتقبال مردم اســت. 
ان شاء الله سهام چند شرکت دیگر هم با همکاری بورس 

بزودی عرضه می شوند.
ë افزایش تولید متانول کشور و یک هشدار

زنگنــه بــا بیــان اینکــه بــا افتتــاح دو طــرح کیمیــای 
پــارس خاورمیانــه و کاوه ۴ میلیون تن به ظرفیت تولید 
پتروشیمی کشور افزوده می شــود، تصریح کرد: متانول 
کاوه بزرگ تریــن متانــول دنیاســت کــه از ســوی بخش 
خصوصــی انجام شــده و کیمیای پــارس خاورمیانه که 
متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان است و فرهنگیان 
عزیز ما از نعمت و درآمد آن استفاده خواهند کرد. وزیر 
نفت با اشاره به اینکه تولید متانول کشور تا پایان پارسال 
۶.۷ میلیون تن بوده اذعان کرد: با پایان جهش دوم این 
مقدار به ۱۷.۵ میلیون تن و در پایان جهش ســوم به ۲۴ 
میلیون تن می رســد. وزیر نفت ادامه داد: افزایش تولید 
متانول اگرچه یک خبر خوب اســت، اما یک هشدار هم 
به شمار می آید که ممکن است بازار این محصول اشباع 
شــود، بنابراین در این مسیر، تولیدکننده متانول باید به 
بخش پایین دســتی آن بســیار توجه کند. زنگنه تصریح 
کرد: خوشبختانه زنجیره پایین دستی متانول به پروپلین 
می رسد، پروپلین محصولی است که صنایع پایین دستی 
بیشــترین نیاز را بــه آن دارد و هم اکنون در این محصول 
کمبود هم داریم. همچنین، بهزاد محمدی، مدیرعامل 
 شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این باره توضیح داد: 
۵ میلیون تن از ظرفیت تولید متانول در ۱4۰4 به سمت 
تولید پروپیلن هدایت خواهد شد که به توسعه متوازن در 

کشور کمک شایانی می کند.
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رئیس جمهور در مراسم آغاز بهره برداری از ۳ پروژه بزرگ و ملی وزارت نفت:

افتتاح سه طرح مهم ملی و زیربنایی به ارزش حدود یک میلیارد و 600 میلیون دلار، گامی ارزنده در مسیر توسعه و آبادانی کشور است

جهش بزرگ در صنعت پتروشیمی

ë افزایش ۲ برابری تولید محصولات پتروشیمی در دولت تدبیر و امید
وزیــر نفت از افزایــش دو برابری تولید محصولات پتروشــیمی در دولت تدبیر و امید 
خبر داد و گفت: با ریل گذاری انجام شــده و طرح هایی که پیشرفت فیزیکی مشخص 
دارند این مقدار تا پایان سال ۱۴۰۴ به بیش از سه برابر نسبت به ابتدای دولت می رسد. 
به  گزارش شــانا، بیژن زنگنه در آیین افتتاح ســه طرح پتروشــیمی که به صورت ویدئوکنفرانس از سوی 
رئیس جمهوری انجام شــد، اظهار کرد: دو طرح مهم متانول و یک طرح فناورانه تولید کاتالیســت به 
بهره برداری  رســید و تا پایان ســال ۱۳ طرح دیگر نیز به بهره برداری خواهد رســید که ۲۵ میلیون تن به 
ظرفیت تولید پتروشیمی کشور می افزاید. وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین وظایف صنعت پتروشیمی 
جلوگیری از خام فروشی با تکمیل زنجیره افزوده در صنعت نفت و گاز است، همچنین تأمین خوراک 
بخش پایین دســتی در صنایع داخلی، جلوگیری از خروج بیش از ۵ میلیارد دلار ارز از کشــور در ســال و 

تأمین کننده نخست ارز کشور در سامانه نیما از مواهب صنعت پتروشیمی است.

برش


